
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1738  Nº 1738           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      PAG. 7

Boletín Oficial Municipal Nº 1738
Corrientes, 14 de Septiembre de 2012.-

Resoluciones Abr eviadas:
Nº 2230: Concede espacio reservado a la Dirección de Estadísticas y Censos de la
Provincia de Corrientes-(Tucumán 1164)
Nº 2236: Otorga subsidio a favor del Sr. José Luis Talavera.
Nº 2237: Aprueba el Concurso de Precios Nº 309/12. Adjudica a la firma Ayacucho
S.R.L.
Nº 2238: Aprueba el Concurso de Precios Nº 305/12 a favor de Cheme Mónica N.
Nº 2239: Aprueba el Concurso de Precios Nº 307/12 a favor de Cheme Mónica.
Nº 2240: Asigna interinamente a la Sra. Gauna María del Carmen como jefe de División
y la Sra. González, Claudia Nancy como jefe de Departamento.

JUZGADO DE FALTAS Nº 2:

CAUSA Nº 1854-R-12 C/ ROJAS SERGIO
CAUSA Nº 1850-M-12 C/ MORALES, RAUL

JUZGADO DE FALTAS Nº 4

CAUSA Nº 2063-O-12 C/ ORTIZ, JONATHAN GASTON
CAUSA Nº 2049-P-12 C/ PROPIETARIO DEL VEHICULO
CAUSA Nº 2054-E-12 C/ ESCALANTE MIGUEL EDUARDO.
CAUSA Nº 2073-M-12 C/ MORALEZ ABEL SEBASTIAN
CAUSA Nº 2062-A-12 C/ ALVARENGA NESTOR ARIEL.
CAUSA Nº 2070 -G-12 C/ GIORDANO EMANUEL.
CAUSA Nº 2064-C-12 C/ CENTURION FRANCO RAMON.
CAUSA Nº 2074-A-12 C/ AGU PABLO SEBASTIAN.
CAUSA Nº 2072-M-12 C/ MEZA, AUGUSTO.
CAUSA Nº 2058-C-12 C/ CRUZ, SEBASTIAN.-
CAUSA Nº 2076-M-12 C/MERELES, LUIS DANIEL.
CAUSA Nº 2059-E-12 C/ ESQUIVEL, JOSE LUIS.-
CAUSA Nº 2105-M-12 C/ MILESI, DANIEL ANTONIO.
CAUSA Nº 2111-G-12 C/ GOMEZ ANGEL ARIEL.

09/2012 al 03/12/2012 para conducir todo tipo
de vehículos moto- propulsados por haber
conducido en estado de ebriedad conforme el
Art. 53º de la Ordenanza Nº 2081- BM 378.
Modificado por la Ordenanza Nº 5466.-

Dr. Guillermo E. Gutnisky.
Juez de Faltas 4

OFICIO Nº 1723
Corrientes, 04 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 739, de fecha 04/09/2012
Causa Nº 2059/ E/ 2012, c/ ESQUIVEL,
JOSE JULIAN.

En la Causa Nº 2059/E/ 2012, c/ ESQUIVEL,
JOSE JULIÁN,   que se tramita por ante éste
Juzgado de Faltas Nº 4, a mi cargo, a fin de
hacerle saber que la suscripta a través del Fallo
Nº 739, de fecha 04/09/2012, Resolvió: IIº)
DISPONER la participación del condenado-
ESQUIVEL, JOSE JULIÁN,  DNI:
28.903.654, en la escuela de Conducción.
INHABILIT AR al Sr. ESQUIVEL, JOSE
JULIÁN – DNI 28.903.654, domiciliado en la
calle Bº Quintana Grupo 4 – MZ 19 A de ésta
Ciudad, por el término de NOVENTA DIAS (90)
desde el 04/09/2012 al 03/12/2012 para
conducir todo tipo de vehículos moto –
propulsados por haber conducido en estado de
ebriedad conforme el Art. 53º de la Ordenanza
Nº 2081 – BM 378. Modificado por la
Ordenanza Nº 5466.

Dr. Guillermo E. Gutnisky.
Juez de Faltas 4

OFICIO Nº 1715
Corrientes, 04 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 746, de fecha 04/09/2012
Causa Nº 2105/ M/ 2012, c/ MILESI, DANIEL
ANTONIO.

En la Causa Nº 2105/M/ 2012, c/ MILESI,
DANIEL  ANT ONIO,  que se tramita por ante
éste Juzgado de Faltas Nº 4, a mi cargo, a fin de
hacerle saber que la suscripta a través del Fallo

Nº 746, de fecha 04/09/2012, Resolvió: IIº)
DISPONER la participación del condenado-
MILESI, DANIEL  ANT ONIO  D.N.I.:
33.297.746, en la escuela de Conducción.
INHABILIT AR al Sr. MILESI, DANIEL
ANTONIO- DNI 33.297.746, domiciliado en
la calle MORENO Nº 1423, de esta Ciudad,
por el término de NOVENTA DIAS (90) desde
el 04/09/2012 al 03/12/2012, para conducir
todo tipo de vehículo moto- propulsados por
haber conducido en estado de ebriedad
conforme el Art. 53º de la Ordenanza 2081-
BM 378. Modificado por la Ordenanza Nº
5466.-

Dr. Guillermo E. Gutnisky.
Juez de Faltas 4

OFICIO Nº 1773
Corrientes, 05 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 761, de fecha 05/09/2012
Causa Nº 2111/ G/ 2012, c/ GOMEZ, ANGEL
ARIEL.

En la Causa Nº 2111/G/ 2012, c/ GOMEZ,
ANGEL ARIEL,  que se tramita por ante éste
Juzgado de Faltas Nº 4, a mi cargo, a fin de
hacerle saber que la suscripta a través del Fallo
Nº 761, de fecha 05/09/2012, Resolvió: IIº)
DISPONER la participación del condenado-
GOMEZ,  D.N.I.: 24.053.621, en la escuela
de Conducción. INHABILITAR al Sr. GOMEZ,
ANGEL ARIEL – DNI 24.053.621,
domiciliado en la calle Bº 17 de Agosto –
Sector 1 – Mz «J» – Casa 29 de esta Ciudad
por el término de NOVENTA DIAS (90)
desde el 05/09/2012 al 04/11/2012, para
conducir todo tipo de vehículo moto –
propulsados por haber conducido en estado
de ebriedad conforme al Art. 53º de la
Ordenanza Nº 2081 – BM 378. Modificado
por la Ordenanza Nº 5466.

Dr. Guillermo E. Gutnisky.
Juez de Faltas 4

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes.



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1738  Nº 1738             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 5

conforme a lo previsto en el Art. Nº 53º de la
Ordenanza Nº 2.081 – Boletín Municipal
Nº 378, conforme al Art. Nº 12º de la
Ordenanza Nº 2.081 – Boletín Municipal
Nº 378.- Modificado por la Ordenanza Nº
5466.-

Dr. Guillermo E. Gutnisky
Juez de Faltas Nº 4

OFICIO Nº 1650
Corrientes, 03 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 717, de fecha 03/09/2012
Causa Nº 2049/ P/ 2012, c/ DIPP, MIGUEL
ANGEL.

En la Causa Nº 2049/P/ 2012, c/ DIPP,
MIGUEL  ANGEL,  que se tramita por ante
éste Juzgado de Faltas Nº 4, a mi cargo, a fin
de hacerle saber que la suscripta a través del
Fallo Nº 717, de fecha 03/09/2012,
Resolvió: IIº)  DISPONER la participación
del condenado- DIPP, MIGUEL  ANGEL ,
D.N.I.: 32.405.335, en la Escuela de
Conducción. INHABILITAR al Sr. DIPP,
MIGUEL ANGEL DNI 32.405.335,
domiciliado en la calle Salta Nº 402, de ésta
ciudad por el término de noventa días (90)
desde el 03/09/2012 al 02/12/12 por conducir
todo tipo de vehículos moto- propulsado
por haber conducido en estado de ebriedad
conforme el Art. 53º de la Ordenanza Nº
2081. BM 378.

Dr. Guillermo E. Gutnisky.
Juez de Faltas 4

OFICIO Nº 1653
Corrientes, 03 de Septiembre de 2012
Fallo Nº 718, de fecha 03/09/2012
Causa Nº 2054/ E/ 2012, c/ ESCALANTE,
MIGUEL EDUARDO.

En la Causa Nº 2054/ E/ 2012, c/
ESCALANTE, MIGUEL EDUARDO ,  que
se tramita por ante éste Juzgado de Faltas Nº
4, a mi cargo, a fin de hacerle saber que la
suscripta a través del Fallo Nº 718, de fecha
03/09/2012, Resolvió: IIº)  INHABILIT AR a
ESCALANTE , MIGUEL EDUARDO
D.N.I.: 36.548.521, domiciliado en: calle
Regimiento de Patricios Nº 3250, de esta ciudad
capital, para conducir todo tipo de vehículo
moto-propulsados por el término de 90 días
corridos desde el 03/09/2012 hasta el 02/12/
2012, por haber conducido en estado de
ebriedad, conforme a lo previsto en el Art. Nº
53º de la Ordenanza Nº 2.081 – Boletín
Municipal Nº 378, conforme al Art. Nº 12º de
la Ordenanza Nº 2.081 – Boletín Municipal
Nº 378.-

Dr. Guillermo E. Gutnisky
Juez de Faltas Nº 4

OFICIO Nº 1660
Corrientes, 03 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 720, de fecha 03/09/2012
Causa Nº 2073/ M/ 2012, c/ MORALES,
ABEL SABASTIAN.

En la Causa Nº 2073/M/ 2012, c/ MORALES,
ABEL SEBASTIAN,  que se tramita por ante
éste Juzgado de Faltas Nº 4, a mi cargo, a fin
de hacerle saber que la suscripta a través del
Fallo Nº 720, de fecha 03/09/2012, Resolvió:
IIº)  DISPONER la participación del
condenado- MORALES ABEL SEBASTIAN-
, D.N.I.: 32.836.828, en la escuela de
Conducción. INHABILITAR al Sr.
MORALES, ABEL SEBASTIAN – DNI
32.836.828, domiciliado en la calle Río
Juramento Nº 5320 de esta ciudad por el
término de NOVENTA DIAS (90) desde el
03/09/2012 al 02/12/2012 para conducir todo
tipo de vehículos moto- propulsados por haber
conducido en estado de ebriedad conforme el

Art. 53º de la Ordenanza Nº 2081- BM 378.
Modificado por la Ordenanza Nº 5466.-

Dr. Guillermo E. Gutnisky.
Juez de Faltas 4

OFICIO Nº 1665
Corrientes, 03 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 722, de fecha 03/09/2012
Causa Nº 2062/ A/ 2012, c/ ALVARENGA,
NESTOR ARIEL.

En la Causa Nº 2062/A/ 2012, c/
ALVARENGA NESTOR ARIEL,  que se
tramita por ante éste Juzgado de Faltas Nº
4, a mi cargo, a fin de hacerle saber que la
suscripta a través del Fallo Nº 722, de fecha
03/09/2012, Resolvió: IIº)  DISPONER la
participación del condenado- ALVARENGA,
NESTOR ARIEL,  DNI:  34.673.442, en la
escuela de Conducción. INHABILITAR al
Sr. ALVARENGA, NESTOR ARIEL – DNI
34.673.442, domiciliado en la calle Moreno
Nº 856, de esta Ciudad, por el término de
NOVENTA DIAS (90) desde el 03/09/2012
al 02/12/2012 para conducir todo tipo de
vehículos moto – propulsados por haber
conducido en estado de ebriedad conforme
el Art. 53º de la Ordenanza Nº 2081 – BM
378. Modificado por la Ordenanza Nº 5466.

Dr. Guillermo E. Gutnisky.
Juez de Faltas 4

OFICIO Nº 1668
Corrientes, 03 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 721, de fecha 03/09/2012
Causa Nº 2070/ G/ 2012, c/ GIORDANO,
EMANUEL.

En la Causa Nº 2070/G/ 2012, c/
GIORDANO, EMANUEL,  que se tramita

por ante éste Juzgado de Faltas Nº 4, a mi
cargo, a fin de hacerle saber que la suscripta a
través del Fallo Nº 721, de fecha 03/09/2012,
Resolvió: IIº)  DISPONER la participación del
condenado- GIORDANO EMANUEL,
D.N.I.: 35.061.466, en la escuela de
Conducción.  INHABILITAR al Sr.
GIORDANO, EMANUEL- DNI 35.061.466,
domiciliado en la calle Guastavino Nº 1773, de
esta Ciudad, por el término de NOVENTA
DIAS (90) desde el 03/09/2012 al 02/12/2012,
para conducir todo tipo de vehículo moto-
propulsados por haber conducido en estado
de ebriedad conforme el Art. 53º de la
Ordenanza 2081-BM 378. Modificado por la
Ordenanza Nº 5466.-

Dr. Guillermo E. Gutnisky.
Juez de Faltas 4

OFICIO Nº 1672
Corrientes, 03 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 723, de fecha 03/09/2012
Causa Nº 2064/ C/ 2012, c/ CENTURION,
FRANCO RAMON

En la Causa Nº 2064/C/ 2012, c/
CENTURION, FRANCO RAMON,  que se
tramita por ante éste Juzgado de Faltas Nº 4, a
mi cargo, a fin de hacerle saber que la suscripta
a través del Fallo Nº 723, de fecha 03/09/2012,
Resolvió: IIº)  DISPONER la participación del
condenado- CENTURION, FRANCO
RAMON  D.N.I.: 33.164.035, en la escuela de
Conducción. INHABILITAR al Sr.
CENTURION FRANCO RAMON – DNI
33.164.035, domiciliado en la calle Quinquela
Martín Nº 890, de esta Ciudad por el término de
NOVENTA DIAS (90) desde el 03/09/2012 al
02/11/2012, para conducir todo tipo de vehículo
moto – propulsados por haber conducido en
estado de ebriedad conforme al Art. 53º de la
Ordenanza Nº 2081 – BM 378. Modificado por
la Ordenanza Nº 5466.

Dr. Guillermo E. Gutnisky.
Juez de Faltas 4



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1738  Nº 1738            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

Juzgado de Faltas Nº 2

OFICIO Nº 1239
Corrientes, 05 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 484, de fecha 02/08/2012
Causa Nº 1854/R/ 2012, c/ ROJAS,
SERGIO.

En la Causa Nº 1854/ R/ 2012, c/ ROJAS,
SERGIO, que se tramita por ante éste
Juzgado de Faltas Nº 2, a mi cargo, a fin de
hacerle saber que la suscripta a través del
Fallo Nº 484 de fecha 02/08/2012, Resolvió:
IIº)  INHABILIT AR a ROJAS, SERGIO
ALEJANDRO   D.N.I.: 31.436.480,
domiciliado en: Bº Quemes Mz  Stor. 22
casa 28 de esta ciudad capital, para conducir
todo tipo de vehículo moto-propulsados por
el término de 90 días corridos desde el 02/
08/2012 hasta el 02/11/2012, por haber
conducido en estado de ebriedad,
conforme a lo previsto en el Art. Nº 1º de la
Ordenanza Nº 5466 – Boletín Municipal Nº
1472, conforme al Art. Nº 12º de la
Ordenanza Nº 2.081 – Boletín Municipal
Nº 378. DISPONER que el ciudadano
ROJAS, SERGIO ALEJANDRO. D.N.I.Nº
31.436.480, asista a la Escuela de
Conducción, conforme lo establecido en el
Art. 4 de la Ordenanza 5402 B.M. 1413.-

Dra. Analía E. Piazza Labat de Leiva
Juez de Faltas Nº 2

Juzgado de Faltas Nº 2

OFICIO Nº 1241
Corrientes, 05 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 511, de fecha 07/08/2012
Causa Nº 1850/M/ 2012, c/ MORALEZ,
RAUL.

En la Causa Nº 1850/ M/ 2012, c/
MORALEZ, RAUL,  que se tramita por ante

éste Juzgado de Faltas Nº 2, a mi cargo, a fin
de hacerle saber que la suscripta a través del
Fallo Nº 511 de fecha 07/08/2012, Resolvió:
IIº)  INHABILIT AR a MORALEZ, RAUL
EDGARDO   D.N.I.: 30.644174, domiciliado
en: Bº Quemes 270 Viv. Mz. C Stor. 26 casa 3
de esta ciudad capital, para conducir todo tipo
de vehículo moto-propulsados por el término
de 90 días corridos desde el 07/08/2012 hasta
el 07/11/2012, por haber conducido en
estado de ebriedad, conforme a lo previsto
en el Art. Nº 1º de la Ordenanza Nº 5466 –
Boletín Municipal Nº 1472, conforme al Art.
Nº 12º de la Ordenanza Nº 2.081 – Boletín
Municipal Nº 378. DISPONER que el
ciudadano MORALEZ, RAUL EDGARDO.
D.N.I.Nº 30.644.174, asista a la Escuela de
Conducción, conforme lo establecido en el Art.
4 de la Ordenanza 5402 B.M. 1413.-

Dra. Analía E. Piazza Labat de Leiva
Juez de Faltas Nº 2

Juzgado de Faltas Nº 4

OFICIO Nº 1648
Corrientes, 03 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 716, de fecha 03/09/2012
Causa Nº 2063/ O/ 2012, c/ ORTIZ,
JONATAN GASTÓN
En la Causa Nº 2063/ O/ 2012, c/ ORTIZ,
JONATHAN GASTÓN  que se tramita por
ante éste Juzgado de Faltas Nº 4, a mi cargo, a
fin de hacerle saber que la suscripta a través
del Fallo Nº 716, de fecha 03/09/2012,
Resolvió: IIº)  INHABILIT AR a ORTIZ,
JONATHAN GASTÓN  D.N.I.: 33.324.979,
domiciliado en:     Bº Santa Rosa – Monoblok
36- Dto B- Planta Baja, de esta ciudad capital,
para conducir todo tipo de vehículo moto-
propulsados por el término de 90 días corridos
desde el 03/09/2012 hasta el 02/12/2012, por
haber conducido en estado de ebriedad,

OFICIO Nº 1689
Corrientes, 04 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 731, de fecha 04/09/2012
Causa Nº 2074/ A/ 2012, c/ AGU, PABLO
SEBASTIAN.

En la Causa Nº 2074/ A/ 2012, c/ AGU,
PABLO SEBASTIAN  que se tramita por ante
éste Juzgado de Faltas Nº 4, a mi cargo, a fin
de hacerle saber que la suscripta a través del
Fallo Nº 731, de fecha 04/09/2012, Resolvió:
IIº)  INHABILIT AR a AGU, PABLO
SEBASTIAN  D.N.I.: 32.977.063,
domiciliado en: la calle Santiago del Estero
Nº 44, de esta ciudad capital, para conducir
todo tipo de vehículo moto-propulsados por
el término de 90 días corridos desde el 04/09/
2012 hasta el 03/12/2012, por haber
conducido en estado de ebriedad,
conforme a lo previsto en el Art. Nº 53º de la
Ordenanza Nº 2.081 – Boletín Municipal Nº
378, conforme al Art. Nº 12º de la Ordenanza
Nº 2.081 – Boletín Municipal Nº 378.-
Modificado por la Ordenanza Nº 5466.-

Dr. Guillermo E. Gutnisky
Juez de Faltas Nº 4

OFICIO Nº 1650
Corrientes, 04 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 745, de fecha 04/09/2012
Causa Nº 2072/M/ 2012, c/ MEZA,
AUGUSTO.

En la Causa Nº 2072/M/ 2012, c/ MEZA,
AUGUSTO, que se tramita por ante éste
Juzgado de Faltas Nº 4, a mi cargo, a fin de
hacerle saber que la suscripta a través del Fallo
Nº 745, de fecha 04/09/2012, Resolvió: IIº)
DISPONER la participación del condenado-
MEZA, AUGUSTO, D.N.I.: 36.468.592, en
la Escuela de Conducción. INHABILITAR al
Sr. MEZA, AUGUSTO DNI 36.468.592,
domiciliado en el Bº Anahí, de ésta ciudad por
el término de noventa días (90) desde el 04/
09/2012 al 03/12/12 por conducir todo tipo
de vehículos moto- propulsado por haber

conducido en estado de ebriedad conforme el
Art. 53º de la Ordenanza Nº 2081. BM 378.

Dr. Guillermo E. Gutnisky.
Juez de Faltas 4

OFICIO Nº 1740
Corrientes, 04 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 743, de fecha 13/03/2012
Causa Nº 2058/ C/ 2012, c/ CRUZ,
SEBASTIAN.

En la Causa Nº 2058/ C/ 2012, c/ CRUZ,
SEBASTIAN,  que se tramita por ante éste
Juzgado de Faltas Nº 4, a mi cargo, a fin de
hacerle saber que la suscripta a través del Fallo
Nº 743, de fecha 03/09/2012, Resolvió: IIº)
INHABILIT AR a CRUZ, SEBASTIAN D.N.I.:
25.738.079, domiciliado en: calle Uruguay Nº
856, de esta ciudad capital, para conducir todo
tipo de vehículo moto-propulsados por el
término de 90 días corridos desde el 03/09/2012
hasta el 02/12/2012, por haber conducido en
estado de ebriedad, conforme a lo previsto
en el Art. Nº 53º de la Ordenanza Nº 2.081 –
Boletín Municipal Nº 378, conforme al Art. Nº
12º de la Ordenanza Nº 2.081 – Boletín
Municipal Nº 378.-

Dr. Guillermo E. Gutnisky
Juez de Faltas Nº 4

OFICIO Nº 1759
Corrientes, 04 de Septiembre de 2012

Fallo Nº 747, de fecha 13/03/2012
Causa Nº 2076/ M/ 2012, c/ MERELES, LUIS
DANIEL.
En la Causa Nº 2076/M/ 2012, c/ MERELES,
LUIS DANIEL,  que se tramita por ante éste
Juzgado de Faltas Nº 4, a mi cargo, a fin de
hacerle saber que la suscripta a través del Fallo
Nº 747, de fecha 13/03/2012, Resolvió: IIº)
DISPONER la participación del condenado-
MERELES, LUIS DANIEL- , D.N.I.:
34.431.258, en la escuela de Conducción.
INHABILIT AR al Sr. MERELES, LUIS DANIEL
– DNI 34.431.258, domiciliado en la calle
Estados Unidos  Nº 1148  de esta ciudad por el
término de NOVENTA DIAS (90) desde el 04/


